[image: image1.png]

                                                              ДУМА

 ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

       РЕШЕНИЕ

31.10.2006 года                                  г. Лесозаводск                                         № 395
О родительской плате за обучение детей

в муниципальном образовательном учреждении

дополнительного образования детей

«Детская музыкальная школа» города Лесозаводска
Рассмотрев обращения администрации Лесозаводского городского округа, муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа» города Лесозаводска, руководствуясь Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

           1. Установить с 01.12.2006 года родительскую плату за обучение детей в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа» города Лесозаводска в размере:

- фортепианное отделение                                                   - 400 рублей в месяц;

- отделение народных инструментов                                  - 350 рублей в месяц;

- дирижерско-хоровое отделение                                        - 350 рублей в месяц;                                                                            - вокальное отделение                                                          - 350 рублей в месяц;

- класс гитары                                                                        - 400 рублей в месяц;
- прогимназический класс                                                    - 150 рублей в месяц.
           2. Предоставить льготу в размере 30% оплаты в месяц следующей категории детей:

-  детям из малообеспеченных семей, состоящим на учете в отделе социальной защиты населения по Лесозаводскому городскому округу Департамента социальной защиты населения Администрации Приморского края.
            3.  Предоставить льготу в размере 50% оплаты в месяц следующим категориям:

- родителям, имеющим  2-х и более детей,  посещающих музыкальную школу каждому второму и последующим детям;

- учащимся, закончившим полный курс обучения в музыкальной школе и пожелавшим пройти углубленную подготовку по специальному инструменту;
- детям, обучающимся на втором отделении.
            4.  Предоставить льготу в размере 100% оплаты в месяц детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей.

           5. Решение городской Думы от 08.08.2006 года № 131 «Об утверждении родительской платы за обучение детей в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа» города Лесозаводска с 01 сентября 2005 года» признать утратившим силу.

            6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

            7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Власов).

Глава Лесозаводского  городского округа                                                        Т.Л.Лазарева